

## A LA MESA Y JUNTA DE PORTAVOCES

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 29.2 de la Ley Foral 13/1982, de 10 de agosto, de Reintegración y Amejoramiento del Régimen Foral de Navarra, propongo como candidata a Presidenta de la Comunidad Foral de Navarra, a D.ª María Victoria Chivite Navascués.

Pamplona, 9 de agosto de 2023

EL PRESIDENTE

Unai Hualde Iglesias



Ilma. Sra.:

Tras las consultas pertinentes con los distintos Partidos o Grupos Políticos con representación parlamentaria, comunico a V.I., D.ª María Victoria Chivite Navascués, mi intención de proponerle a la Cámara como candidata a Presidenta de la Comunidad Foral de Navarra, solicitando que, a los efectos oportunos, manifieste en este escrito su aceptación.

Pamplona, 9 de agosto de 2023

**EL PRESIDENTE** 

Unai Hualde Iglesias

D.ª María Victoria Chivite Navascués acepta la propuesta arriba realizada por el Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de Navarra.

Pamplona, 9 de agosto de 2023

Maria Victoria Chivite Navascués